

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

OT 30 12 2011

г. Новороссийск

No 6394

О создании муниципального автономного учреждения «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск

(MY)предложение муниципального учреждения Учитывая «Управление культуры г. Новороссийска» о целесообразности создания нового муниципального автономного учреждения МАУ «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск, в целях придания ему хозяйственной и финансовой самостоятельности для оснащения новым современным оборудованием и участия в совместных проектах с немецкой фирмой «Карл Цейс», в соответствии со статьями 120 и 296 Гражданского Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования город Новороссийск, на основании Положения об управлении и распоряжении муниципальным город Новороссийск, образования муниципального имуществом утвержденного решением городской думы от 20 июля 2010 года № 40 и учреждений, утвержденного муниципальных Порядка создания постановлением администрации муниципального образования Новороссийск от 29 ноября 2010 года № 4592, постановляю:

1.Создать муниципальное автономное учреждение «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск.

2. Функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск осуществляет МУ «Управление культуры города Новороссийска» и МУ «Управление имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Новороссийск».

3.МУ «Управление культуры г. Новороссийска» (Власова):

- 3.1. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск.
- 3.2.Определить предельную штатную численность работников МАУ «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск в количестве 16,7 единиц.
 - 3.3. Определить перечень особо ценного имущества.
- 3.4. Определить лицо, уполномоченное выступить в качестве заявителя при государственной регистрации Устава муниципального автономного учреждения «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск.
- 3.5.Сформировать и утвердить муниципальное задание муниципальному автономному учреждению.
- 3.6.Осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципального автономного учреждения «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск.
- 3.7.Осуществлять контроль за деятельностью муниципального автономного учреждения «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск.
- 4.МУ «Управление имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Новороссийск» (Меланиди):
- 4.1.Закрепить имущество на праве оперативного управления за муниципальным автономным учреждением «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск.
- 4.2. Утвердить перечень особо ценного движимого и иного движимого имущества, без которого осуществление учреждением своей деятельности будет затруднено.
- 4.3. Осуществлять контроль за целевым использованием имущества переданного муниципальному автономному учреждению «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск на праве оперативного управления.
- 4.4. Определить лицо, уполномоченное для участия в наблюдательном совете муниципального автономного учреждения «Планетарий имени Ю.А. Гагарина» муниципального образования город Новороссийск.
- 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам Г.И. Алейникову.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы муниципального образования общего отдела управления делопроизводства Л.Т.Асатурова